
 گروه  علمی و آموزشی- موتور 
الکتریکی آتو 3 با محور جلوی خودرو 
در ارتباط اســت و بــا جعبه دنده تک 
سرعته اتوماتیک هماهنگ می شود که 
مجموع خروجی آن برابر با 201 اسب 
بخار و گشــتاور 310 نیوتن متر است. 
خــودرو طی 7.3 ثانیه از حالت توقف 
به ســرعت 100 کیلومتر برساعت می 
رســد. بی وای دی از ارائه کراس اوور 
جدید خود با نام آتو ATTO( 3 3( در 
بازار هند خبر داد. آتو 3 براســاس زبان 
طراحی جدید بی وای دی شکل گرفته 
و ویژگی های جذابــی را نیز ارائه می 
دهد. آتو 3 با توجه به جلوپنجره بسته و 
الگوی یکپارچه ای که در قسمت دماغه 
ارائــه می دهد، به عنوان یک خودروی 
الکتریکــی مورد شناســایی قرار می 
گیرد. در نمای عقب نیز از چراغ اصلی 
یکپارچه و متصل اســتفاده شده که در 
نوع خود جذاب و مشتری پسند است.

آتــو 3 از منظر ابعاد برابر با 4455 
میلیمتــر در طــول، 1875 میلیمتر در 

عــرض و 1655 میلیمتــر در ارتفاع 
توســعه یافتــه اســت. فاصلــه بین 
محورهای آن نیز برابر با 2720 میلیمتر 
است. ارتفاع از ســطح زمین نیز 175 
میلیمتر گزارش شده است. رینگ های 
آلومینیومی اســتاندارد نیز در اندازه 18 
اینچی نصب شــده اند. این محصول 
در دو تریم از منظــر برد حرکتی ارائه 
خواهد شد که مدل پرچمدار آن توانایی 
پیمایش 420 کیلومتر با یکبار شارژ را 
دارد. انرژی مورد نیاز پیشــرانه از بسته 
باتری 860.4 کیلووات ســاعت تامین 
می شود. سیستم باتری از فناوری شارژ 
سریع پشتیبانی می کند که با شارژ دی 
سی 80 کیلووات می توان طی 50 دقیقه 
از 0 به 80 درصد ظرفیت باتری رسید. 
با شارژر استاندارد ای سی زمان لازم 
برای شارژ کامل به حدود 10 ساعت 

می رسد.
باتری تریم پایه بی وای دی آتو 3 

ظرفیتی معادل 49.92 کیلووات ساعت 
دارد. موتــور الکتریکی آتو 3 با محور 

جلوی خودرو در ارتباط است و با جعبه 
دنده تک سرعته اتوماتیک هماهنگ می 
شود که مجموع خروجی آن برابر با 201 
اســب بخار و گشتاور 310 نیوتن متر 
اســت. خودرو طی 7.3 ثانیه از حالت 
توقف به سرعت 100 کیلومتر برساعت 
می رســد. وزن خالص تریم پرچمدار 
1750 کیلوگرم محاســبه شده است.
ظرفیت قسمت بار نیز 440 لیتر است.

کابین بی وای دی آتو 3 نقطه قوت 
این خودرو در مقایســه با محصولات 
مشابه محســوب می شود. از امکانات 

این اتاق لوکس فناورانه باید به نمایشگر 
5 اینچی اطلاعات کیلومتر، نمایشگر 
با قابلیت چرخــش 12.8 اینچی ویژه 
تنظیمات سیســتم ســرگرمی، تنظیم 
الکتریکــی صندلــی ها، ســانروف 
پانورامیک، سیستم صوتی با 8 اسپیکر، 
درب صندوق الکتریکی باز/بسته بدون 
دخالت دست، 7 ایربگ، دوربین 360 
درجه و مجموعی از سنسورهای ایمنی 
را مورد اشاره قرار داد. در رابطه با قیمت 
آتو 3 در بازار هند اطلاعات رسمی ارائه 
نشده اما کارشناسان پیش بینی می کنند، 
مدل پرچمــدار حدود 39 هزار دلار 

قیمت داشته باشد.

گروه علمی و آموزشی- محققان 
دانشگاه کالیفرنیا ریورساید آمریکا در 
مطالعه اخیرشان اظهار کرده اند بروکلی 
گازهایی منتشر می کند که می تواند به 
دانشمندان در کشف حیات بیگانه کمک 
کند. چندین گیاه و میکروب گازهایی 
آزاد می کنند که به آنها کمک می کند تا 
ســموم را پاک کنند که یکی از آنها کلم 
بروکلی است. اکنون دانشمندان توجه 
خــود را به این گازها معطوف کرده اند 
تا ارتباط آنها با حیات در فضا را کشف 
کنند. پس از آزاد شــدن این گازها، این 
احتمال وجود دارد که آنها به ترکیبات 
ســمی در هوا تبدیل شــوند. فرایندی 
به نام متیــل دار کردن یا متیلاســیون 
)Methylation( ایــن پیشــرفت 
را متوقف می کنــد و تغییراتی در این 
ترکیبات ایجاد می کند که به آنها اجازه 
می دهد به طور ایمــن در جو پراکنده 
شــوند. محققان دانشــگاه کالیفرنیا-
ریورســاید اکنون فکر می کنند که اگر 
ایــن گازها را بتوان در ســیارات دیگر 

یافت، ممکن اســت نشانه ای از وجود 
حیات در فضا باشــد، زیرا این فرآیند 
از طریق انتشار توسط موجودات زنده 
اتفاق می افتد.میچیلیا لئونگ، دانشمند 
سیاره ای این دانشگاه، گفت: متیلاسیون 
در زمین بسیار گسترده است، ما انتظار 
داریم که حیــات در هر جای دیگری 
هم باشد، این اتفاق آنجا رخ دهد. اکثر 
سلول ها مکانیسم هایی برای دفع مواد 
مضر دارند. متیل دار کردن در شیمی به 
معنای افزایش یا جانشــینی یک گروه 
متیل به یک مولکول است. متیلاسیون، 
گونــه ای از آلکیلاســیون اســت که 
ترجیحاً بــا جایگزینی یک گروه متیل 
بــا یک اتم هیدروژن در زنجیره کربنی 
بلندتر صورت می پذیرد. این شــرایط 
در شــیمی، زیست شــیمی و شیمی 
خاک بیشــتر استفاده می شود. آیا متیل 
برومید می تواند کلید یافتن موجودات 
فضایی باشد؟ متیل برومید یک هدف 
اصلی برای تحقیقات در این زمینه بوده 
است، زیرا به عنوان یک شاخص بالقوه 

فوق العاده بــرای حیات عمل می کند. 
این گاز برای مدت کوتاهی در اتمسفر 
باقی می ماند و به دانشمندان این امکان 
را می دهد تا بر اساس این فرض که اگر 
گاز پیدا شود، مدت ها پیش ساخته نشده 
اســت و احتمالاً به طور مداوم منتشر 
می شود، نتیجه گیری کنند. علاوه بر این، 
این گاز بیشتر توسط یک موجود زنده 
منتشر می شــود تا گازی مانند متان که 
می تواند توسط آتشفشان ها منتشر شود.
در حالی که این می تواند یک شاخص 
عالی از حیات در خارج از زمین باشد، 
اما با وجود اینکه متیل برومید روی زمین 
یک گاز فوق العاده رایج است، مطالعه آن 
کمی دشوار است. شدت نور فرابنفش 
خورشید آن را به یک کار دشوار تبدیل 
می کنــد، زیرا این تابش مجموعه ای از 
واکنش ها را کاتالیز می کند که در نهایت 
گاز را از بیــن می برد. با این حال نتایج 
این مطالعه نشــان داد که متیل برومید 
به جای ســتاره منظومه شمســی، در 
اطراف یک ستاره کوتوله M به راحتی 

قابل تشخیص است. این نوع ستارگان 
بسیار ســردتر از خورشــید و بسیار 
کوچکتر هســتند و بنابراین اشعه فرا 
بنفش کمتری ساطع می کنند که این امر 
منجر به واکنش های نامطلوب می شود. 
لئونــگ می گوید: یک ســتاره میزبان 
کوتوله M غلظت و قابلیت تشخیص 
متیل برومید را در مقایســه با خورشید 
چهار مرتبــه افزایش می دهد.این یک 
کشف بزرگ برای اخترشناسان است، 
زیرا این ســتارگان بسیار رایج هستند 
و بنابراین در تحقیقات استفاده زیادی 
خواهنــد کرد. با وجــود چنین عوامل 
امیدوارکننده ای، لئونگ و همکارانش 
مطمئن هســتند که زیست شناسان در 
آینده برای انجام آزمایش های مختلف 
و برنامه ریزی برای بهبود تلسکوپ به 
دنبال متیل برومید خواهند بود. این تیم 
تحقیقاتی همچنین قصد دارد گازهای 
متیل دیگر را مورد بررســی قرار دهد و 
پتانسیل آنها را با جستجوی حیات در 

مسابقات فضایی اندازه گیری کند.
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منتشر شده، تأیید کرده است که ذوب 
شــدن یخ های گرینلند بــه افزایش 
حداقل 27 ســانتی متری ســطح آب 
اقیانوس ها کمــک می کند، حتی اگر 
به طور جمعی مصرف سوخت های 

فسیلی فوراً متوقف شود.
ما به "نقطه بی بازگشت" رسیده 
ایم و چیزی که اوضاع را بدتر می کند 
این است که این محافظه کارانه ترین 
برآورد است، زیرا تنها سهم توده یخی 
گرینلند لحاظ شده است. پیش بینی ها 
همچنین تأیید کرده اند گرمایش کلی 
زمیــن از برآوردهای اولیه فراتر رفته 
است و اگر اقدامات جدی بلافاصله 
اتخاذ نشــود، هزاره سختی پیش رو 

خواهیم داشت. 
رابطه بین دانش اقلیمی و سیاره 

ای بسیار مهم اســت و این دو رشته 
اغلــب با هم تلاقــی دارند. به عنوان 
مثال، وقتی کشف شــد که در مریخ 
آب وجود داشــته است، دانشمندان 
سیاره شناســی توانستند ویژگی های 
صخره هایی را شناسایی کنند که فقط 
می توانســتند در اثــر تماس با آب به 

وجود آمده باشند.
گســترش  گونــه،  همیــن 
ماهواره های ارتباطی و علوم مداری به 
دانشمندان هواشناسی و سیاره شناسی 
کمک کرده اســت تا شناخت بهتری 
از تغییرات گســترده در سطح زمین، 
از جمله تغییرات عمده در اقیانوس ها 
داشــته باشــند. جمــع آوری چنین 
حجم عظیمــی از داده ها پیش از این 
هرگز امکان پذیر نبوده اســت، حتی 
با مشاهدات چند نســلی، زمانی که 
تغییرات در ســطح زمیــن از طریق 
اندازه گیری ها و عکاسی طی چندین 

دهه رصد شد.
ذوب  تاثیــر  پیش بینــی 
یخ هــا در بالا آمدن ســطح آب 

اقیانوس ها
اگرچه تحقیقات تاریخی مبتنی 
بر مدل هــای رایانه ای اســت که از 
داده ها بــرای تهیه مدل های احتمالی 
برای آینده استفاده می کند، گنجاندن 
داده های ماهواره ای در مطالعه جدید 
پیش بینی بســیار بدتری را نسبت به 
آنچه قبلًا پیش بینی شــده بود، نشان 

داده است.
داده هــای ماهــواره ای نابودی 
یــخ ها در گرینلند را بین ســال های 
2000 تــا 2019 اندازه گیری کرده و 
اندازه گیری های دقیق تری نسبت به 
گذشــته فراهم کردنــد. این نتایج به 
دانشمندان این امکان را داده است که 
ذوب واقعی توده یخــی را با درنظر 
گرفتن عواملی مانند بارش برف اندازه 

گیری کنند.
اگرچه درک اثــرات بلندمدت 
افزایش سطح آب دریا در مناطق دور 
از سواحل دشوار است اما تخمین زده 
می شود که 600 میلیون نفر در مناطق 
ساحلی زندگی می کنند که ارتفاع آنها 

کمتــر از 10 متر بالاتر از ســطح دریا 
است و همه آنها به زودی در معرض 

خطر قرار خواهند گرفت.
جیســون باکس از سازمان ملی 
زمین شناســی دانمــارک و گرینلند 
)GEUS( که هدایــت این مطالعه 

را بــه عهده داشــته، تأییــد کرد که 
تخمین هــای کنونی هنــوز حداقلی 
هســتند. او پیش بینــی می کنــد که 
حتی با محافظــه کاری، در قرن آینده 
شــاهد افزایش دو برابری این اعداد 
خواهیم بود. دلیل این امر این اســت 

که تحقیقات فقط گرمایش جهانی را 
در نظر گرفته است. اما راه های بسیار 
دیگری وجود دارد که حاشــیه های 
صفحات یخی مــی توانند در مناطق 
دیگر به دلیل طیف وسیعی از عوامل 
مختلف ذوب شوند. بنابراین، اگرچه 
این مطالعه جدیــد روش دقیق تری 
برای تخمین ذوب یخ ها در آینده )و 
افزایش سطح دریاها( ارائه کرده است، 
اما جدول زمانی مشخصی ارائه نمی 
کند.  نجات دنیا نیازمند اقدامی سریع 
از نظــر تغییــرات اقلیمــی و 
گرمایــش جهانــی، اصطلاح "نقطه 
اوج" بــرای توصیــف "نقطه بدون 
بازگشت" استفاده شــده است. این 
نقطه ای اســت کــه بحران ها ممکن 
اســت تصاعــدی و غیرقابل توقف 
شــوند. این مطالعه موید آن است که 

ما در این نقطه قرار داریم.
ویلیام کولگان از موسسه زمین 
شناسی دانمارک و گرینلند گفت: این 
پدیده چه در 100 سال آینده چه 150 
سال دیگر، در راه است. افزایش سطح 
آب دریا به دلیل خط سیر اقلیمی که در 
آن قرار داریم، در حال افزایش است.

امــا کولگان همچنین به یک راه 
حل ممکن اشاره می کند، مشروط بر 

اینکه اقدام سریع انجام شود.
تفاوت بین 78 ســانتی متر و 27 
سانتی متر نشــان دهنده تفاوتی است 
که می توان از طریق اجرای توافق نامه 

پاریس ایجاد کرد. هنوز فضای زیادی 
برای به حداقل رساندن آسیب وجود 

دارد.
از آنجا که یخچال ها و صفحات 
یخی در مناطق کوهســتانی، از جمله 
قطب جنوب، در حال ذوب شــدن 
هستند، اقدامات قاطع و سریع ممکن 
است حداقل حوادث فاجعه بار مرتبط 

با اقلیم را کاهش دهد.
به گفته گیل وایتمن در دانشگاه 
اکستر، نادیده گرفتن نتایج این مطالعه 
جدید بــرای همه رهبــران تجاری 
و سیاســتمدارانی که نگــران آینده 
بشریت هستند، سخت است. این یک 
خبر بد بــرای نزدیک به 600 میلیون 
نفری اســت که در مناطق ساحلی در 
ارتفاع کمتر از 10 متر از ســطح دریا 
در سراســر جهان زندگی می کنند. با 
افزایش سطح آب دریاها، این افراد به 
طور فزاینده ای آسیب پذیر خواهند 
شد و این امر تقریباً یک تریلیون دلار 

ثروت جهانی را تهدید می کند.
کشاورزان نیمکره جنوبی زمین 
در تابستان های خشک شاهد حریق 
خواهنــد بود. در این مرحله منصفانه 
اســت که بگوییــم گرمایش جهانی 
"مشکل همگانی" است. دیگر بحث 
»اگر« نیســت، بلکه »چه زمانی« 
بیشتر مطرح است و چگونه می توانیم 
تغییــرات آتی را کــه در انتظار همه 

ماست، کاهش دهیم.

۶۰۰ میلیون نفر از ساکنان زمین 
در معرض خطر ذوب یخ های قطبی

دانشمندان پیش بینی کردند که ذوب صفحات یخی در گرینلند سطح آب اقیانوس ها را دستکم ۲۷ سانتی متر افزایش
 می دهد. این مساله زندگی و حیات ۶۰۰ میلیون نفر از ساکنان زمین را که در مجاورت دریاها و اقیانوس ها زندگی می کنند، 

در معرض خطر قرار داده است.

کشاورزان نیمکره جنوبی زمین در تابستان های خشک شاهد حریق خواهند بود. در این مرحله 
منصفانه است که بگوییم گرمایش جهانی "مشکل همگانی" است. دیگر بحث »اگر« نیست، بلکه »چه 
زمانی« بیشتر مطرح است و چگونه می توانیم تغییرات آتی را که در انتظار همه ماست، کاهش دهیم.
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وزیر آموزش و پرورش:

بازماندگان تحصیلی از طریق مدرسه 
مجازی حمایت می شوند

گروه علمی و آموزشی- وزیر آموزش و پرورش از تلاش این وزارتخانه 
برای بازگرداندن بازماندگان از تحصیل به چرخه تعلیم و تربیت از طریق راه اندازی 
قرارگاه عدالت تربیتی و مدرسه مجازی ایران خبر داد. یوسف نوری با اشاره به 
نحوه ساماندهی بازماندگان از تحصیل دوران شیوع کرونا، گفت:  از حدود 900 
هزار نفر بازماندگان از تحصیل، حدود 127 هزار نفر در فروردین و اردیبهشت 
ماه که مدارس باز شده بودند به چرخه تعلیم و تربیت بازگردانده شدند، از سوی 
دیگر جلســه  ای هم با معاون اول ریاست جمهوری پیرامون فعالسازی قرارگاه 
عدالت تربیتی داشــتیم که آقای مخبر در این جلســه دستور داد تا بودجه لازم 
به منظور ســاماندهی این بخش تامین شــود. هم اکنون تعدادی از بازماندگان از 
تحصیل بانوانی هستند که ازدواج کرده اند اما ما باید با آنها هم به طریقی ارتباط 
داشته باشیم تا از تحصیل باز نمانند بنابراین طرح فعالسازی قرارگاه عدالت تربیتی 
در راســتای ســاماندهی این افراد اجرا می شود.   در راستای استفاده از ظرفیت و 
ابزارهای این زیســت بوم جدید در حال راه اندازی مدرســه مجازی ایران در 
اپلیکیشن شاد هستیم تا بازماندگان از تحصیلی که به هیچ وجه امکان حضور در 
مدارس را ندارند در این محیط تحصیل کنند و برای آنها مدرک هم صادر خواهیم 
کرد ضمن اینکه بخشی از کار هم از طریق شبکه آموزش صدا و سیما در حال 
انجام است که از ساعت 14 به بعد بخشی از این نوع آموزش را پوشش می دهد. 
آموزش و پرورش عزم جدی برای حمایت از بازماندگان از تحصیل دارد تا بتوانیم 

با روش های مذکور تاجایی که امکان دارد جمعیت این بخش را کاهش دهیم.

 گروه  علمی و آموزشی- رییس 
سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
مشارکت های مردمی گفت: متناسب 
با رتبه بنــدی مدارس غیردولتی گره 
گشــایی های دیگــری در موضوع 
شــهریه و کیفیت بخشــی مســائل 
آموزشی و پرورشــی انجام خواهد 

شد.
دانش آموزان مهرماه امسال پس 
از 2 ســال دوری از محیط مدرســه 
واکسیناسیون  بواســطه  توانســتند 
حداکثــری در جامعــه آمــوزش 

حضوری را دوباره از سر گیرند. 
بر این اســاس امسال به منظور 
آموزشــی موثرتر برنامه هایی برای 
یادگیری دانش آموزان طراحی شده 

بود.
در حــوزه مــدارس غیردولتی 
هم پیشــتر برای مهر امســال ورود 
بــه موضوعاتی از جملــه رتبه بندی 
مــدارس، تامین معلم و آموزش زبان 
فرانسه مطرح شده بود که معمولا پس 

از آغاز سال تحصیلی، چگونگی روند 
این فعالیت ها در مدارس مورد توجه 

قرار می گیرد.
در این راستا، احمد محمودزاده  
در گفــت و گــو با خبرنــگار گروه 
جامعه ایرنا درباره رتبه بندی مدارس 
غیردولتی اظهارکرد: شــاخص های 
رتبه بندی مدارس غیردولتی تدوین 
شــده و جلساتی را به منظور بررسی 
بیشتر با مدیران مشارکت های مردمی 

و مدارس غیردولتی برگزار کردیم.
وی افــزود: همچنیــن بحث 
بارگذاری مدارک در ســامانه انجام 
شده اســت و با توجه به وعده قبلی 

امسال به این موضوع ورود کردیم.
کمبود معلم نداریم

معاون وزیر آموزش و پرورش 
درباره کمبود معلم در مدارس غیردولتی 
برای آغاز ســال تحصیلی اظهارکرد: 
مــدارس غیردولتــی کمبــود معلم 
ندارند، تامین معلم مدارس غیردولتی 
بر عهده موسســین است که از سال 

 های قبل این برنامه ریزی ها را انجام 
داده اند.

محمودزاده ادامه داد: اســتخدام 
معلمان در مدارس غیردولتی آزمون 
ندارد و فقــط موضوعات گزینش با 
همکاری آموزش و پرورش صورت 
می گیرد، بنابراین موسســین برنامه 
ریزی لازم در این خصوص را انجام 

داده اند.
وی خاطرنشان کرد: جابه جایی 
و ســاماندهی نیروی انســانی از اول 
تیرماه به منظور آغاز ســال تحصیلی 
انجام می شــود و گزارشی از کمبود 

معلم به ما نرسیده است.
زبان  آزمایشــی  آموزش 

فرانسه در سه استان
معاون وزیر آموزش و پرورش 
همچنین درباره آموزش زبان فرانسه 
در مــدارس غیردولتــی اظهار کرد: 
جلسه ای با ســازمان پژوهش برای 
توزیع کتاب های درســی داشتیم و 
اکنون آموزش زبان فرانســه  درســه 

استان تهران، خراسان و فارس درحال 
اجراست.

محمودزاده افزود: مطالبه رهبر 
معظم انقلاب بوده اســت که آموزش 
زبان خارجی در انحصار انگلیســی 
نباشد، بنابراین مدارس غیردولتی هم 
در کنار مدارس دولتی به این موضوع 

وارد شدند.

وی افزود: آموزش زبان فرانسه 
در مــدارس دولتــی و غیردولتی به 
صورت آزمایشــی است تا سال های 
آینده اقدامات تکمیلی در این راســتا 

صورت گیرد.
معاون وزیر آموزش و پرورش 
یادآورشد: برای آموزش زبان فرانسه 
معلمانی از داخل آموزش و پرورش 

شناســایی شــده اند، اما در صورت 
کمبود معلم از ظرفیت آموزش های 
زبان انگلیســی از جمله کانون زبان 

استفاده می شود.
کرد:  خاطرنشــان  محمودزاده 
همچنین بــرای آموزش این زبان می 
تــوان از روش ترکیبــی تدریس هم 

استفاده کرد.

گره گشایی شهریه مدارس غیردولتی با رتبه بندی

شاسی بلند جدید بی وای دی؛ متفاوت، زیبا و فناورانه

مسابقه فرمول یک در آسمان ها !


